
ZLÍNSKO| www.zlinsky.denik.cz

Se
rv
is
a
zp
rá
vy
zr
eg
io
nu

komu blahopřát
Dnesmá svátekDUŠAN, zítraDARJA

POHOŘELICE.Úplné uzavírky provozu na silnicích č.
III/4973 a III/4975 (dvou ramen křižovatky) ve směru
do Pohořelic a do Napajedel. Stavební práce, stavba
dálnice. (do 31. 5. 2020)

HALUZICE – LIPOVÁ.Opakované krátkodobé uza-
vírky na silnici III/4941 a III/4932. Komunikace ope-
rativně uzavírána Policií ČR dle postupu prací na likvi-
daci munice v okolí. (do 31. 12. 2020)

vybrané dopravní uzavírky

poslední rozloučení

ČTVRTEK 9. DUBNA:
V obřadní síni v Kroměříži: Anežka Skopalová
(1927), Nová Dědina. František Ohlídal (1961), Rata-
je.
V pietní síni v Otrokovicích: 14.00 Sonja Chludová
(1934), Otrokovice.

PÁTEK 10. DUBNA:
Ve smuteční síni ve Valašských Kloboukách:
14.00 Karel Ptáček (1947), Lipina.

PONDĚLÍ 13. DUBNA:
V kostele v Břestě: Libuše Zavadilová (1946), Břest.

ÚTERÝ 14. DUBNA:
Na hřbitově v Loukově: 14.00 Jozef Chaňo (1945),
Loukov.

Upozornění: Všechna poslední rozloučení se ko-
nají v rodinnémkruhu.

OPUSTILI NÁS VMINULÝCHDNECH (informace
o pohřbu nejsou veřejné)
Ludmila Hermanová (1926), Rychlov.
Zdeňka Černochová (1947), neuvedeno.
Zdenka Vojvodíková (1956), neuvedeno.

Za spolupráci děkujeme Pohřebnictví Zlín, kostelu sv.
Filipa a Jakuba ve Zlíně, Pohřebním službám Petr Hra-
dil, POSPA Uherský Brod, Jozef Orgoník Vsetín, Kon-
kordia Kroměříž, Dismas Bojkovice a Kroměříž, AMI
Zlín, Arkadia Zlín, Pieta Otrokovice a smutecniozna-
meni.eu.

Solidarita. Štamgasti bojují za záchranu pivnice
Dokončení ze strany 1
Opatření v doběpandemie

Petra Slovákamožnádonutí
tento, jak říká, koníček a srd-
covku, opustit. Kuspořádání
sbírky jej prý vyzvali sami
štamgasti. „Řekli,

prý
„Řekli,
prý vyzvali
„Řekli,
vyzvali

hele pojď,
udělej tu sbírku. Já jsemdo
tohoúplně jít nechtěl. Když
jsemale viděl, jak vypadá si-
tuace, vím, kolik to stojí udr-
žet naden, tak jsemsvolil.
Věděl jsem, že to jinakne-
dám,“ přibližuje provozovatel
PivnicePodLipou.
„Mymámeprofit jen v létě,

tak se vždy snažímena zimní
provozušetřit. Je tedy jasné,
jakna tom jsmenyní vbřez-
nu –vyčerpaní. Čekáme

nyní
Čekáme
nyní

na
jaro a léto, že se otevře za-
hrádka abude tržba.Nicmé-
němísto tohopřišel korona-

virus,“ vysvětluje Petr Slovák
adodává, žemusel podohodě
propustit zaměstnance. Sna-
žil se získat i prostředky, kte-
ré v této situaci nabízí stát.
„Šlo opůjčkuCOVID I a COVID
II. Je to však velmi adminis-
trativněnáročné anež jsemsi
přečetl podmínkyk získání
půjčkyCOVID I, takužbyla
tatopomocvybraná,“ zmi-
ňuje Petr Slovák s tím, ženyní
zažádal o COVID II.

NÁKLADYZŮSTÁVAJÍ
Podle podnikatele je situace
náročná zejménakvůlimě-
síčnímnákladům, kterémusí
on i jehokolegovénadále
hradit. „Hospoda s seboune-
sebalíknákladů, které se i v
době, kdynefunguje,musí
platit,“ uvádí Petr Slovák.

A jaké jsoupodleněj ohlasy
na sbírku? „Je vidět, že štam-
gast je alfa a omegakaždé
hospody.Děkujemezapod-
poru. Jsemmoc rád, že se lidé
k tomu taktopostavili. Vím,
že i oni prožívají nelehkou
dobu.Opatření dopadá i na
ně.O to víc si jejichpomoci
vážím,“ vyzdvihuje Petr Slo-
vák s tím, že reakce jsou
vesměspozitivní.

NOVÝSTARTNEBUDE
SNADNÝ
„To, že požádal podnikatel v
pohostinství o pomoc štam-
gasty, senestalo poprvé. O
podobnýchpřípadech jsemv
tétodobě slyšela již z více
stran,“ uvádí Eva Svobodová,
generální ředitelkaAsociace
malých a středníchpodnikůa

živnostníkůČR (dále jen
Asociace). Podlení však vláda
například svoupomocvpo-
době25 tisíc rozšířila. Asoci-
ace původní záměr vládykri-
tizovala. „Pomocby senyní
měla dotknout více živnost-
níků,“ přiblížila Eva Svobo-
dová s tím, žebynaniměli
dosáhnout i ti, kteří začali
podnikat letos v lednua ti,
kteří v paniceukončili pod-
nikání. „Jenbudekrácenao
dobu, pokteroubyla živnost
přerušena,“ doplnila Svobo-
dová.
Nastartování například

restauračníchprovozůne-
bude jednoduché. „Ti lidé
potřebují dostatečnědopře-
duvědět, kdymohouotevřít a
za jakýchpodmínek,“ připo-
mínámimo jiné Svobodová.

Bohoslužby v prázdné bazilice
o Velikonocích i Květné neděli
Věřící mohou bohoslužby
ve velehradské bazilice
sledovat on-line

ZDENĚK SKALIČKA

Velehrad – Epidemie koro-
naviru převrátila po staletí
vžité tradice Svatého týdne.
Ten začal o Květné neděli, při
níž si také ve velehradské
bazilice Nanebevzetí Panny
Marie a sv. Cyrila a Metoděje,
katolická církev bohosluž-
bami připomíná slavný vjezd
Ježíše Krista do Jeruzaléma.
Zatímco vminulých letech je
tam intenzivně prožívaly
stovky věřících, o letošní
Květné neděli se rituály dvou
dopoledníchmší svatých a
odpolední Křížové cestymu-
sely obejít bez přímé účasti
veřejnosti. A nejinak to bude
vypadat o Zeleném čtvrtku,
Velkém pátku a Bílé sobotě.
Připomínka Kristovy po-

slední večeře se uskuteční
dnes, na Zelený čtvrtek v 18
hodin. „Na Velký pátek bude
konánamše v 15 hodin, ne-
boť Ježíš v tu hodinu za nás
zemřel. Noční obřad dotýka-
jící se úsvitu, Kristova vítěz-

ství nad tmou hrobu, bude
na Bílou sobotu ve 20 hodin.
O Velikonoční neděli v 7.30,
10 a 15 hodin budeme slavit v
bazilice radost ze Vzkříšení. O
Pondělí velikonočním budou
bohoslužby v 7.30 a v 10 ho-
din,“ prozradil správce vele-
hradské farnosti P. Josef Ču-
nek.

Věřící mohou sledovat
tamní bohoslužby on-line
prostřednictvím kamerové-
ho systém na youtube.com
kanálu na internetu.
Stejně tomu bylo v případě

mše svaté o Květné neděli,
kterou celebroval P. Josef
Čunek, jemuž během ní na-
pomáhali v roli ministrantů
David Vojáček, Zdeněk To-
mánem aMartin Schreier.
Zahájena byla svěcením ra-
tolestí, a to květů vrby jívy –
kočiček. Ty si mohli lidé v
průběhu neděle odnést do-
mů, aniž by si na němuseli
vystát frontu.

V TUPESÍCHANA SALAŠI
MŠE NEBUDOU
„Mše je vlastněmodlitba
církve, modlitba vrcholná.
Katolický kněz je součástí
této neustálé modlitby; takže
když je na cestách, nemocen,
nebomimo katolické pro-
středí, slaví mši i bez věří-
cích,“ řekl duchovního
správce velehradské farnosti
v souvislosti se sloužením
bohoslužeb bez věřících, jen
za přítomnosti několikami-
nistrantů v rouškách. Při té

příležitosti uvedl, žemše
svaté v čase koronavirové
krize nebudou do odvolání
slouženy v Tupesích ani na
Salaši, pouze ve velehradské
bazilice, z níž je možný on-
line přenos.
„Bazilika je otevřená den-

ně, takže ji mohou věřící vy-
užít pro osobní modlitbu a
adoraci svátostného Krista.
Podrobné informace nalez-
nou lidé na stránkách
www.farnostvelehrad.cz, a to
v sekci aktuality,“ sdělil P.
Josef Čunek.

aktuality,“
Čunek.
aktuality,“

Ten přeje všem lidem k
Velikonocům to, co je podle
jeho slov krásně zobrazeno v
románu Babička od Boženy
Němcové. „Bůh netrestá, ale
vychovává; a víme, že tvrdo-
hlavé dítě a zvlášť dospělý,
není moc přínosem pro spo-
lečnost. A tak s dalším jubi-
lantem tohoto roku J. A. Ko-
menským vězme, že veškeré
kvaltování toliko pro hovád-
ko dobré jest. Přeji rodinám
užitek z tolikého času pro
sebe a kéž si udrží ekono-
mickou stabilitu,“ dodává
upřímně velehradský kněz
P. Josef Čunek.

velehradský
Čunek.
velehradský

CELEBRUJÍCÍ.Bohoslužby v
době koronavirové slouží ve
velehradské bazilice tamní kněz
P. Josef Čunek. Foto: Zdeněk Skalička

číslo dne

1,2mio
Celkem 123 vče-
lařům přispěje
letos Zlínský
kraj na pořízení
základního a
doporučeného
vybavení. Cel-
kemmezi ně
rozdělí částku
1 198 900 korun.

Koupí knih na pomoc zlínské nemocnici
Region – CBS Nakladatelství
se rozhodlo věnovat veškerý
výtěžek z prodeje knih le-
teckých fotografií Zlínského
kraje ve prospěch
Krajské nemocnice
Tomáše Bati ve
Zlíně. Tímto
způsobem
chce pomoci
největšímu
zdravotnické-
mu zařízení v
regionu zvlád-
nout současnou
komplikovanou
situaci vyvolanou
pandemií koronaviru. Fi-
nanční dar bude použitý na
nákup ochranných zdravot-
ních pomůcek.

„Tento dárcovský prodej
potrvá až do 19. dubna le-
tošního roku. Doufáme, že
za tu dobu zvládneme vy-

brat zajímavou
částku, která
podpoří zdra-
votníky v
první linii.
Nesmírně si
jejich práce
vážíme, proto
chceme ale-
spoň touto
cestou vyjádřit
svá díky,“ pro-

hlásila marketingová
manažerka CBS Nakladatel-
ství Edita Procházková.
„Rozhodnutí CBS Nakla-

datelství podpořit zlínskou

nemocnici si velmi vážíme.
Jde o hezké gesto a další z
důkazů, že v nepříznivé do-
bě si lidé umějí pomáhat,“
reagoval Radomír Maráček,
předseda představenstev
nemocnic Zlínského kraje.
CBS Nakladatelství sídlí ve

Zlíně a je vydavatelem edice
knih leteckých fotografií
Česko

leteckých
Česko

leteckých
z nebe i originálních

ručně malovaných map s
více jak 15 lety zkušeností.
Zařazeno bylo mezi desítku
nejlepších firem Zlínského
kraje. „I proto považuji za
povinnost svou i celé firmy
pomáhat tam, kde je to nyní
nejvíce potřeba,“ sdělil Mi-
lan Paprčka, majitel společ-
nosti. (mba)

Knihy leteckých
fotografií si mohou

zájemci zakoupit pro-
střednictvím e-shopu
na odkazu www.cbs-
cesko.cz/obchod.

INZERCE

d
b
i_
10
87
32
5-
01

DENÍK VE STŘEDOMORAVSKÝCH A VÝCHODOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník, Slovácký deník, Valašský deník. Vychází pondělí – sobota. VYDÁVÁ VLTAVA LABE 
MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
lní ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE:

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
CENTRÁLNÍ REDAKCE:

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
 U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. Šéfredaktor centrální redakce: 

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník
 U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. Šéfredaktor centrální redakce: 

 Olomoucký deník, Prostějovský deník, Přerovský a Hranický deník, Šumperský a jesenický deník, Zlínský deník, Kroměřížský deník, Slovácký deník, Valašský deník. Vychází pondělí – sobota. 
 U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. Šéfredaktor centrální redakce: 

, Slovácký deník, Valašský deník. Vychází pondělí – sobota. 
Jan Klička. 

REGION STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA:
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

REGION STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA:
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

 Aksamitova 2, 779 00 Olomouc. REGION STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA: Aksamitova 2, 779 00 Olomouc. REGION STŘEDNÍ A VÝCHODNÍ MORAVA: Šéfredaktor pro region střední Morava: 
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

Šéfredaktor pro region střední Morava: 
, U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice. IČO: 01440578. DIČ: CZ01440578. ID DS: v3crx6n. Předseda představenstva a generá

Bc. Ondřej Dluhí, tel.: 587 304 234, email: ondrej.dluhi@denik.cz. Sport: Martin Břenek, tel.: 577 204 201, fax: 577 615 716, e–mail: sport.zlin@denik.cz. Sport: Martin Břenek, tel.: 577 204 201, fax: 577 615 716, e–mail: sport.zlin@denik.cz. Sport: Manažer inzerce: Mgr. Jiří Eichler, tel.: 
587 304 124, e-mail: jiri.eichler@vlmedia.cz. Manažer distribuce: Lukáš Fojtík, tel. 587 304 107, e-mail:Lukas.Fojtik@vlmedia.cz. Klientské centrum: Klientské centrum: K 272 015 015. Inspektor prodejní sítě: Lubomír Rek, tel.: 602 344 026, e-mail: lubomir.rek@denik.cz. DTP: Jan Lakomý.  Od 1. 5. 2015  je platný ceník inzerce č. 14. 
ZLÍNSKÝ DENÍK: 
587 304 124, e-mail: jiri.eichler@vlmedia.cz
ZLÍNSKÝ DENÍK: 
587 304 124, e-mail: jiri.eichler@vlmedia.cz

Zarámí 4422, 760 01 Zlín. Šéfredaktor: David Karola, e-mail: david.karola@denik.cz, sekretariát tel.: 577 019 932. Sport: Marti
587 304 124, e-mail: jiri.eichler@vlmedia.cz

Zarámí 4422, 760 01 Zlín. Šéfredaktor: David Karola, e-mail: david.karola@denik.cz, sekretariát tel.: 577 019 932. Sport: Marti
587 304 124, e-mail: jiri.eichler@vlmedia.cz Lukáš Fojtík, tel. 587 304 107, e-mail:Lukas.Fojtik@vlmedia.cz.

Zarámí 4422, 760 01 Zlín. Šéfredaktor: David Karola, e-mail: david.karola@denik.cz, sekretariát tel.: 577 019 932. Sport: Marti
Lukáš Fojtík, tel. 587 304 107, e-mail:Lukas.Fojtik@vlmedia.cz.

n Břenek, tel.: 577 204 201, e-mail: sport.zlin@denik.cz. Inzertní poradkyně: Věra Smýkalová, 602 533 377, vera.smykalova@denik.cz. Distribuce: 
Lucien Vaculín, tel.: 732 184 572, email: lucien.vaculin@vlmedia.cz. www.zlinskydenik.cz. Servis pro čtenáře: 577 019 932, inzerce.radkova.zlinsky@denik.cz Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. 

n Břenek, tel.: 577 204 201, e-mail: sport.zlin@denik.cz. Inzertní poradkyně
ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. 

n Břenek, tel.: 577 204 201, e-mail: sport.zlin@denik.cz. Inzertní poradkyně: Věra Smýkalová, 602 533 377, vera.smykalova@denik.cz. Distribuce: 
ISSN 1801-9838, MK ČR E 16767. Tiskne: VLM a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. 

: Věra Smýkalová, 602 533 377, vera.smykalova@denik.cz. Distribuce: 

Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Po
Lucien Vaculín, tel.: 732 184 572, email: lucien.vaculin@vlmedia.cz
Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Po
Lucien Vaculín, tel.: 732 184 572, email: lucien.vaculin@vlmedia.cz www.zlinskydenik.cz. 
Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Po

www.zlinskydenik.cz. 
břežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. břežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. břežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografi Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android. Předplatné, objednávky, informace a další dotazy na tel. 272 015 020, e-mail: 

denik@mojepredplatne.cz, www.mojepredplatne.cz. Centrum zákaznické péče: 272 015 015. V případě reklamace doručení, prosíme, kodenik@mojepredplatne.cz, www.mojepredplatne.cz. Centrum zákaznické péče: 272 015 015. V případě reklamace doručení, prosíme, kontaktujte nás na mailu: reklamace@denik.cz.ntaktujte nás na mailu: reklamace@denik.cz.

2 9. dubna 2020Deník
www.denik.cz


